1

ATOS DO CORREGEDOR-GERAL

PORTARIA nº 07/2017/DPMG

O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 52 da Lei Complementar Estadual nº 65/03, de 16 de janeiro de 2003, e art. 7º
da Deliberação nº 014/2011 do Conselho Superior, procede à DESIGNAÇÃO dos Defensores
Públicos abaixo nominados para integrar as comissões de avaliação do estágio probatório dos
Defensores Públicos do VII Concurso Público, nos termos seguintes:

Defensor Público WESLEY SOARES CALDEIRA – MADEP 068, em substituição ao Defensor
Público Giovani Batista Manzo, a partir do 9º trimestre, inclusive, para a comissão 11 – Defensora
Pública Camila Machado Umpierre.

Defensora Pública FABIANA MARTINS MAIA – MADEP 754, em substituição ao Defensor
Público Giovani Batista Manzo, a partir do 9º trimestre, inclusive, para a comissão 67 – Defensor
Público Raphael da Rocha Mattos Silveira.

Defensor Público PEDRO NELIO BERNARDO GOIS – MADEP 742, em substituição ao Defensor
Público Márcio Teiceira Bretas, a partir do 7º trimestre, inclusive, para a comissão 10 – Defensora
Pública Camila Cortes Rezende Silveira Dantas.

Defensor Público HEBERT SOARES LEITE – MADEP 775, em substituição ao Defensor Público
João Paulo Torres Dias, a partir do 5º trimestre, inclusive, para a comissão 97 – Defensor Público
Rafael Vittorazze Azola.

Belo Horizonte, 27 de novembro de 2017.

Ricardo Sales Cordeiro
Corregedor Geral - Madep 196